

Amenajarea parcului de agreement din s.Balaresti, r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 0410

Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 2 955 811,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	5,55	84,97	471,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	61,03	84,97	5 185,72
3.	7123011000200	Betonist	h-om	223,10	84,97	18 956,81
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,28	84,97	193,73
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2 958,7783	84,97	251 407,39
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 064,3872	84,97	90 440,98
7.	7422090100200	Corhonor	h-om	7,425	84,97	630,90
8.	8141260100100	Fasonator	h-om	25,575	84,97	2 173,11
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 221,8471	84,97	103 820,35
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,0775	84,97	1 366,11
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	94,3012	84,97	8 012,77
Total manopera						482 659,45

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	216,3744	45,00	9 736,85
2.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	1 244,5488	45,00	56 004,70
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 168,992	61,00	71 308,51
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	425,50	410,00	174 455,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,85	410,00	15 928,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,8192	265,00	2 602,09
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	338,50	98,00	33 173,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,18	265,00	11 177,70
9.	2030112931102	Urne	buc	11,285	265,00	2 990,53
10.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	171,532	265,00	45 455,98
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	23,00	900,00	20 700,00
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	23,00	1 325,00	30 475,00
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 584,008	1,98	7 096,34
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 611,20	1,98	7 150,18
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	15 762,00	1,90	29 947,80
				59 584,80	1,98	117 977,90
				2 077,705	189,50	393 725,10

				213,15	195,00	41 564,25
16.	2663102100000	Beton	m3	2,76	1 300,00	3 588,00
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 116,756	87,00	97 157,77
				116,781	132,00	15 415,09
18.	2830127303001	Arbori	buc	31,50	125,00	3 937,50
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	45,14	15,00	677,10
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	87,368	5,00	436,84
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	23,5584	5,00	117,79
22.	4100126202818	Apa	m3	37,00	5,00	185,00
		Total materiale de construcții				1 192 984,51

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,32	250,00	80,00
2.	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	155,40	35,00	5 439,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	77,70	25,00	1 942,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7425	250,00	185,63
5.	2952240004001	Compactator static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	30,176	35,00	1 056,16
6.	2952240004004	Compactator auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	31,598	250,00	7 899,50
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	59,1802	450,00	26 631,09
8.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	8,938	450,00	4 022,10
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,398	450,00	6 029,10
10.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	30,176	358,00	10 803,01
11.	2955270002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,73	25,00	68,25
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	155,829	350,00	54 540,15
		Total utilaje de construcții				118 696,48

Total:

Total	lei	1 794 340,44
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	115 838,27
Transportarea materialelor	10,00 %	119 298,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	294 274,19
Beneficiu de deviz	6,00 %	139 425,08
TVA	20,00 %	492 635,29

Total deviz:

2 955 811,72

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

